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ÖN SÖZ

Tüm insanlığı derinden etkileyen göç krizinin en önemli boyutlarından birisi de göçmen 
ve sığınmacı nüfusun geçim kaynaklarına erişimlerinin sağlanması, yardımlara ihtiyaç 
duymaksızın ekonomik bağımsızlığa erişmeleri ve bu vesileyle yerel halk ile sosyal uyumun 
tesis edilmesidir. 

Yerel toplumda, göçmenlere ve sığınmacılara karşı oluşan ekonomi odaklı olumsuz 
algının ve önyargıların azaltılabilmesi ya da tamamen ortadan kaldırılabilmesinin en 
geçerli yöntemlerinden biri de bu kişilerin üretim hayatına katılarak kendi geçimlerini 
sağlayabilmeleri, yakınlarına ve hatta içinde yaşadıkları topluma ekonomik bir katkı 
verebilmeleridir.    

Bu hassasiyetler ile yola çıkarak, ülkemizde Türk Kızılay Toplum Temelli Göç Programları 
Koordinatörlüğü bünyesinde faaliyet gösteren Toplum Merkezleri; Sosyoekonomik 
Güçlendirme Programı kapsamında yerel halkın, geçici koruma altındaki Suriyelilerin ve 
uluslararası koruma altındaki diğer yabancıların istihdam edilebilirliğini artırmayı ve ülkemizin 
iş gücü politikalarına destek olmayı amaçlar. Bu amaç doğrultusunda yararlanıcılara 
yönelik olarak, mesleki kapasite ve dil becerilerinin geliştirilmesi, istihdama yönlendirme 
ve çalışma yaşamında hakların gözetilmesi odağında faaliyetler yürütülmektedir.

Bu noktada, program olarak kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, özel sektör 
temsilcileri ve uluslararası paydaşlarla gerçekleştirilen ve yararlanıcıların sürdürülebilir 
geçim kaynaklarına erişim sağlamasını hedeflenen projelerin hayata geçirilme süreçleri, 
somut çıktıları, çarpan etkileri ve genel değerlendirmelerini içeren sonuç raporlarını 
sizlerle paylaşmaktan memnuniyet duyuyoruz. Uzun ve detaylı planlama çalışmalarının 
saha sonuçlarını içeren bu raporun, benzer çalışmaların yolunu açmasını ve o yola ışık 
tutmasını diliyoruz.

Toplum Temelli Göç Programları Koordinatörlüğü 

Sosyoekonomik Güçlendirme Programı
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Türk Kızılay Hakkında
Kızılay, tüzel kişiliğe sahip, özel hukuk hükümlerine tâbi, kâr amacı gütmeyen, yardım ve 
hizmetleri karşılıksız olan ve kamu yararına çalışan bir gönüllü sosyal hizmet kuruluşudur.

Savaş alanında yaralanan ya da hastalanan askerlere hiçbir ayrım gözetmeksizin yardım 
etmek arzusundan doğan 11 Haziran 1868 tarihinde “Osmanlı Yaralı ve Hasta Askerlere 
Yardım Cemiyeti” adıyla kurulan Kızılay, 1877’de “Osmanlı Hilali Ahmer Cemiyeti”, 1923’de 
“Türkiye Hilaliahmer Cemiyeti”, 1935’te “Türkiye Kızılay Cemiyeti” ve 1947’de “Türkiye 
Kızılay Derneği” adını almıştır. Kuruluşa “KIZILAY” adını büyük önder Atatürk vermiştir.

Kızılay’ın amacı, her nerede görülür ise, hiçbir ayrım yapmaksızın insanın acısını önlemeye 
veya hafifletmeye çalışmak, insanın hayatını ve sağlığını korumak, onun kişiliğine saygı 
gösterilmesini sağlamak ve insanlar arasındaki karşılıklı anlayışı, dostluğu saygıyı, iş 
birliğini ve sürekli barışı getirmeye uğraşmaktır. Kızılay, ihtiyaç anında dayanışmanın, ıstırap 
anında eşitliğin, savaşın en kızgın anında insancıllığın, tarafsızlığın ve barışın simgesidir.

İnsani yardım sektörünün uluslararası arenadaki en saygın ve güçlü kurumlarından biri 
olan Türk Kızılay, Uluslararası Kızılay-Kızılhaç Topluluğu’nun temel ilkelerini paylaşır. 
Bunlar; insanlık, ayrım gözetmemek, tarafsızlık, bağımsızlık, hayır kurumu niteliği, birlik ve 
evrensellik ilkeleridir.

Türk Kızılay’ın teşkilatı, Genel Merkez ve şubelerden oluşur. Kızılay’ın Genel Müdürlük 
teşkilatı dışında kalan bütün kademelerindeki görevler gönüllü olarak yerine getirilmektedir.

Afetler, güvenli kan temini, sosyal hizmetler, göç hizmetleri, eğitim, gençlik ve gönüllülük 
hizmetleri gibi alanlarda ulusal ve uluslararası düzeyde çalışmalar gerçekleştiren Türk Kızılay, 
hizmet yelpazesini her geçen gün geliştirmektedir. 

Toplum Temelli Göç Programları ve Toplum Merkezleri 
Hakkında

15 Mart 2011 tarihinde Suriye’de başlamış olan siyasi kriz ve çatışmalar neticesinde 
milyonlarca kişi yerlerinden edilmiş ve insani yardıma ihtiyaç duyar hale gelmiştir. Bu göç 
krizi ile birlikte Türkiye, yaklaşık 4 milyon göçmen ve mülteciye ev sahipliği yapmaktadır. 
Türk Kızılay göç krizine müdahale kapsamında, kamp dışında yaşayan göçmenler, 
mülteciler ve birlikte yaşadıkları yerel halkın ihtiyaçları doğrultusunda ilk Toplum Merkezi’ni 
20 Ocak 2015 tarihinde Şanlıurfa ilinde kurmuştur. 2020 yılı itibarıyla, yurt genelindeki 
18 ilde 19 toplum merkezi ile Türk Kızılay Toplum Temelli Göç Programlarının hizmetleri 
yararlanıcılara ulaşmaktadır.

Toplum Temelli Göç Programlarının ana amacı; tüm zarar görebilir toplulukların ve 
bireylerin psikolojik, sosyal ve ekonomik iyilik hallerini güçlendirerek toplumsal dayanıklılık 
ve bir arada yaşama kültürünün geliştirilmesine katkı sağlamaktır. Bu ana amacı 
gerçekleştirebilmek için Toplum Merkezleri aracılığı ile dört ana program altında faaliyetler 
yürütülmektedir.

GENEL BİLGİLER



COVID-19 EKSENİNDE İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMA RAPORU: İSTANBUL ANADOLU YAKASI ÖRNEĞİ

5

Koruma Programı; incinebilir durumdaki Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının ya da 
savaş ve insani kriz nedeni ile yerlerinden edilmiş ve Türkiye’ye sığınmış kişilerin, grupların 
veya toplulukların karşı karşıya kaldıkları ya da kalma ihtimali bulunan şiddet, istismar ve 
erişim risklerini, tehditlerini ve sonuçlarını önlemeyi, azaltmayı ya da ortadan kaldırmayı 
amaçlar. Ayrıca Aile Bağlarının Yeniden Tesisi faaliyetleri ile Uluslararası İnsancıl Hukuk 
ve İnsan Hakları Beyannamesi gibi uluslararası yasal çerçeveler ile Türkiye Cumhuriyeti 
kanunlarının sağladığı haklar doğrultusunda, göç yolunda ayrı düşmüş kişilerin aile 
birleşimi, kayıp araştırma, aile mesajı iletimi gibi haklardan yararlanmasını amaçlar.

Sağlık ve Psikososyal Destek Programı; zorlu durumlar yaşamış bireylerin ve 
toplulukların sosyal, psikolojik ve fiziksel iyilik hallerini destekleyerek, benzer zorlu 
durumlarla baş etme becerilerini arttırmayı amaçlar. Yerel halkın ve göçmen nüfusun 
psikososyal desteklere, sağlık alanında koruyucu ve önleyici hizmetlere erişimleri 
arttırarak, sağlık alanında farkındalık oluşturulmasını amaçlar.

Sosyoekonomik Güçlendirme Programı; geçici koruma ve uluslararası koruma 
altındaki yabancılar ile yerel halkın ekonomik olarak kendi kendilerine yeterliliklerini 
sağlamak amacı ile istihdam edilebilirliklerinin arttırılmasını ve ekonomiye katılımlarını 
amaçlar. 

Sosyal Uyum Programı; iç savaş, çatışma, terör gibi zorunlu nedenlerle Türkiye’ye göç 
etmek durumunda kalmış, farklı milletlerden göçmenler ile yerel halkın bir arada yaşama 
kültürlerinin gelişmesini ve güçlendirilmesini amaçlar.
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Meslek Kursları

20.615
Türkçe Dil Kursları

14.020
Kayıtlı Istihdama Yönlendirme

17.270

Sosyal Beceri Geliștirme
Egitimi

7.111

İș ve Meslek Türkçesi
Kursu

7.090

Çalıșma Izni

9.360

İș Veren İçin Danıșmanlık 

7.273

Türk Kızılay Toplum Merkezleri hizmetlerinin öncelikli hedef kitlesi, tüm yaş gruplarından 
engelliler, yaşlılar, şiddete maruz kalmış kişiler gibi zarar görebilir bireylerdir. Toplum 
Merkezleri, Türk Kızılayın içinde yer aldığı Uluslararası Kızılay Kızılhaç Hareketinin 
tüm personel, üye ve gönüllerinin benimsediği 7 temel ilkesi gereği din, dil, ırk ayrımı 
gözetmeksizin, hizmet sağladıkları bölgede yaşamını sürdüren tüm ihtiyaç sahiplerine, 
tarafsızca hizmetlerini ulaştırmayı hedefler.

Sosyoekonomik Güçlendirme Programı Hakkında
Ülkemizde geçici koruma ve uluslararası koruma altında yaşayan ihtiyaç sahipleri ile 
yerel halkın ekonomik olarak kendi kendilerine yetebilirliklerini sağlamak amacı ile 
mesleki kapasitelerinin artırılarak istihdam edilebilirliklerinin artırılması, işe yönlendirme 
ve girişimciliğin desteklenmesini amaçlar. Sosyoekonomik Güçlendirme Programı 
kapsamında üç ana alt program uygulanmaktadır.

İstihdama Yönlendirme Alt Programı
İş gücü arz analizi kapsamında faydalanıcıların profillendirme, bireysel yetkinlik tespiti, 
Türkçe seviye tespiti ve kişilik envanteri çalışmaları yapılmaktadır. İş gücü talep analizi 
kapsamında ise istihdamda zorluk yaşanan pozisyonlar ve boş pozisyonların tespiti, 
işveren taleplerinin toplanması, yetkinlik ihtiyaçlarının belirlenmesi ile birlikte paydaş 
ve işverenlerle çalıştaylar düzenlenmektedir. Bu analizler sonucunda yararlanıcılar 
piyasa ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik olarak açılan mesleki eğitimlere, Türkçe dil 
kurslarına, İş ve Meslek Türkçesi Eğitimlerine ve Sosyal Beceri Geliştirme Eğitimlerine 
katılmakta olup uygun yararlanıcılar işverenlere ve boş pozisyonlara yönlendirilmektedir. 
Bu noktada istihdama yönlendirilen faydalanıcılar için yasal ve kültürel çalışma şartları 
hakkında bilgilendirme ve işverenler için çalışma izinleri başvuru sürecinde danışmanlık 
hizmetleri verilmektedir. Ayrıca, çalışma izni harç bedeli ücretleri de program kapsamında 
ödenmektedir.
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Girişimcilik Alt Programı 
Toplum Merkezlerinin yerel düzeyde girişimcilik üzerine gerçekleştirdiği ihtiyaç 
analizleri doğrultusunda üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve teknoparklar ile iş 
birliği gerçekleştirilerek temel ve ileri düzey girişimcilik eğitimleri verilmektedir. Eğitimler 
sonrasında yararlanıcıların iş planlarının ve fizibilite planlarının oluşturulduğu girişimcilik 
kampları düzenlenmekte, sürdürülebilir iş planlarına sahip yararlanıcılar belirlenerek bu 
yararlanıcılara ayni hibe desteği verilmektedir. Aynı zamanda şirket kurulum sürecinde 
hukuk, pazarlama, finans ve işletme yönetimi gibi konularda mentorluk ve kuluçka 
destekleri verilmektedir. 

Ek olarak, Toplum Merkezi’nde düzenlenen mesleki eğitimlere katılmış ve sertifika sahibi 
yararlanıcılara hane içi üretim gerçekleştirebilmeleri ve geçim kaynakları yaratabilmeleri 
amacıyla malzeme, ekipman ve sarf malzemelerini içeren Hane İçi Üretim, Küçük Ölçekli 
Tarım ve Hayvancılık Üretimi destekleri sağlanmaktadır.

Bașvuran kiși sayısı

590

Kapasite geliștirme 
eğitimlerine katılan kiși

135

Hane içi üretim desteği 

405



8

COVID-19 EKSENİNDE İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMA RAPORU: İSTANBUL ANADOLU YAKASI ÖRNEĞİ

Tarım ve Hayvancılık Alt Programı 
Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı yerel kurumlar, ziraat odaları, birlikler ve üniversiteler 
ile yapılan iş birlikleri doğrultusunda yerel ihtiyaçları karşılamak üzere yararlanıcılara 
teorik ve uygulamalı tarım ve hayvancılık eğitimleri verilmektedir. Eğitimleri başarıyla 
tamamlayan yararlanıcılar istihdama yönlendirilmekte veya üretim gerçekleştirmek isteyen 
yararlanıcılara Hane İçi Üretim, Küçük Ölçekli Tarım ve Hayvancılık Üretimi destekleri 
verilmektedir.

Tarım ve Hayvancılık 
Kursları Katılımcı 

Sayısı

3.632
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Proje Özeti
Küçük ve orta ölçekli iş yerlerinde Covid-19 hakkında farkındalık oluşturmak ve uygun 
donörleri plazma bağışına yönlendirmek amacıyla, Suriyeli ve yerel halktan 506 çalışana 
PCR ve Antikor testi uygulanmıştır. 

Proje Hazırlık Süreçleri

• Merkez ofis ile birlikte gerçekleştirilen planlama toplantılarında öncelikle sağlanacak 
hizmetin ayrıntıları, hastaneden ve toplum merkezinden görevlendirilmek üzere gerek 
duyulan personel sayıları belirlenmiş ve personelin görev tanımları netleştirilmiştir. 

• Toplum Merkezi SEG ekibi tarafından Suriyeli göçmenlerin ve yerel halktan bireylerin bir 
arada çalıştığı ya da çalışma potansiyelinin olduğu iş yerleri ile görüşülerek, sağlanacak 
hizmet hakkında ayrıntılı bilgi aktarılmıştır. 

Projenin Amaç ve Hedefleri 
Proje kapsamında hizmet sağlanan firmalara Sosyoekonomik Güçlendirme Programı 
hakkında bilgilendirme yapılarak kurumsal iş birliklerinin kuvvetlendirilmesi amaçlanmıştır.

Proje Faydalanıcı Belirleme Süreci
11 farklı sektörden 41 firmadan projeye dâhil olmuş 506 kişiye PCR, 503 kişiye ise Antikor 
testi uygulanmıştır. Görüşme yapılan işverenler hâlihazırda iş birliği sağlanan ya da iş birliği 
sağlanması muhtemel olan firmalar arasından seçilerek Sosyoekonomik Güçlendirme 
Programı faaliyetlerine yönelik daha somut çıktılar elde edilmesi amaçlanmıştır. İlgili firma 
projeye dâhil olmayı kabul etse dahi, katılım gönüllülük esasına dayandırılarak çalışanların 
inisiyatifine bırakılmıştır. 

Proje Takvimi ve Süresi

Nisan 2021 Proje planlamasının yapılması 

Mayıs 2021 İş yerlerinin ziyaret edilmesi ve test yapılacak adayların 
belirlenmesi

Haziran 2021 İhale ve satın alma süreci

5 Temmuz 2021 Projenin uygulamaya başlanması

6 Ağustos 2021 Projenin tamamlanması

COVID-19 EKSENİNDE İŞGÜCÜ 
PİYASASI ARAŞTIRMA RAPORU
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Proje Uygulama Yeri

Proje faaliyetleri İstanbul Anadolu Yakası’nda gerçekleşmiştir.

Projenin Ana Faaliyetleri

• Projeye katılım sağlamak isteyen iş yerlerinden, test uygulanacak kişilerin ad, soy ad, 
kimlik, doğum tarihi ve ikamet ettiği ilçe bilgilerinin yer aldığı katılımcı listelerinin iletilmesi 
talep edilmiştir. 

• Hizmet satın alınacak hastanenin ihale yoluyla belirlenmesinin ardından, katılımcı listeleri 
hastane ile paylaşılmış ve kişilerden numune alımı esnasında kullanılacak barkodlar 
hazırlanmıştır.

• Hastane mobil ekibi (Hemşire, Tercüman ve Şoför) ve Toplum Merkezi personelleri 
tarafından iş yerleri ziyaret edilerek Covid-19’a yönelik alınması gereken önlemler ve 
plazma bağışı hakkında kısa bir bilgilendirme yapılmış ve PCR testi için ağızdan ve 
burundan sürüntü, Antikor testi için ise kan numunesi alınmıştır. 

• İş yeri ziyareti esnasında Toplum Merkezi personeli, işveren ile görüşme gerçekleştirerek 
hem yürütülen faaliyetler hakkında bilgilendirme yapmış hem de temininde güçlük çekilen 
personellerin tespitini gerçekleştirmiştir. 

• 24 saat içerisinde sonuçlanan testler, Toplum Merkezi hemşiresi tarafından yorumlanarak 
işveren ile paylaşılmıştır. 

Projenin Hedef Kitlesi

Projeye katılım sağlayan 506 kişinin uyruk, cinsiyet, medeni durum dağılımı ve yaş 
ortalaması aşağıda yer alan tablolarda ayrıntılı olarak belirtilmiştir. 

Katılımcı Bilgileri

 (%) Cinsiyet (%) Medeni Durum (%) Yaş 
OrtalamasıKadın Erkek Evli Bekar

Türkiye 50,9 33,3 66,7 70,9 29,1 37,63

Suriye 49,1 33,9 66,1 73,4 26,6 34,89

Genel Ortalama  -- 32,8 67,2 72,1 27,9 36,26

Katılımcıların yüzde 50,9’u Türkiye, yüzde 49,1‘i ise Suriye uyruklu kişilerden oluşmaktadır. 
Projeye katılım sağlayan kişilerin uyruk fark etmeksizin yaş ortalamalarının, cinsiyet ve 
medeni durumlarının benzer dağılımlarda olduğu görülmektedir. Bu doğrultuda proje 
katılımcılarının yaş ortalaması 36,26 iken kadınların oranı % 32,8; erkeklerin oranı ise % 
67,2’dir. 
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Yeme-içme Perakende satıș Gıda imalatı STK Tekstil Lojistik Mobilya
Metal sanayi Elektrik ve elektronik Alüminyum Eğitim

Proje kapsamında iş birliği sağlanan 45 firmanın sektörel dağılımı grafikte belirtilmiştir. 

Proje Bütçesi
Proje kapsamındaki tüm maliyetler aşağıda yer alan tabloda belirtilmiştir. 

Maliyet Kalemleri

506 PCR Test Kiti

192.500 TL

503 Antikor Test Kiti

Hemşire

Tercüman

Araç ve Şoför
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Proje Çıktıları
Katılımcıların PCR ve antikor sonuçları incelendiğinde 5 farklı sonuç kombinasyonu ortaya 
çıkmaktadır. Kombinasyonlara göre dağılımlar ise aşağıdaki tabloda görülmektedir:

1.kombinasyon: Bağışıklanma (geçirilmiş veya aşılı)

2.kombinasyon: Akut dönem/ iyileşme dönemi/ aşı sonrası akut dönem

3.kombinasyon: Antikor yanıtı oluşup oluşmaması

4.kombinasyon: Akut dönem/ yalancı PCR negatifliği 

5.kombinasyon: PCR pozitifliği

PCR

COVİD 
19 IG 

M HIZLI 
ANTİKOR 

TESTİ

COVİD 
19 IG G 
SPİKE 

PROTEİNİ

SURİYE 
UYRUKLU 

KİŞİ 
SAYISI

TÜRKİYE 
UYRUKLU 

KİŞİ 
SAYISI

TOPLAM

1. Negatif Negatif Pozitif 75 153 228

2. Negatif Pozitif Pozitif 21 31 52

3. Negatif Negatif Negatif 143 69 212

4. Negatif Pozitif Negatif 6 2 8

5. Pozitif Negatif Negatif 3 0 3

248 255 503

Katılımcıların hiçbirinde COVİD semptomu tariflenmemiştir (n: 506). PCR ve antikor 
testi yapılan 503 kişinin 248’i Suriye uyruklu, 255’i Türkiye uyrukludur. 506 kişiye PCR, 
503 kişiye ise Antikor testi yapılmıştır. PCR testi yapılan 506 kişinin 3’ünde PCR pozitif 
saptanmıştır (%0,6); saptanan kişilerin tamamının Suriye uyruklu olduğu görülmüş 
ve kişilere izolasyon önerilmiştir. Katılımcıların 228’inin bağışıklanmış olduğu (%45,3), 
bağışıklanmış olanların %32,9’unun (n:75) Suriye uyruklu, %67,1’inin (n:153) Türkiye 
uyruklu olduğu görülmüştür. Suriye uyruklu kişilerde bağışıklanma oranı %30,2 iken 
Türkiye uyruklu kişilerde bağışıklanma oranı %60 olarak saptanmıştır. Katılımcıların 
212’sinin antikor yanıtının olmadığı (%42,1), antikor yanıtı olmayanların %67,5’inin(n:143) 
Suriye uyruklu, %32,5’inin (n:69) Türkiye uyruklu olduğu saptanmıştır. Suriye uyruklu 
kişilerde antikor yanıtı oluşmayanların oranı: %57,7, Türkiye uyruklu kişilerde ise antikor 
yanıtı oluşmayanların oranı %27 olarak saptanmıştır.

Proje kapsamında ziyaret gerçekleştirilen iş yerlerinin birçoğunda Covid-19 önlemlerine 
riayet edilmediği, numune alım aşamasında dahi kişilerin maske takmadığı görülmüştür. 
Kişiler, görevli hemşire tarafından aşının yüzde yüz koruyuculuğu olmadığı, belirti 
göstermeden Covid-19 geçiriyor olabilecekleri ve alınan önlemlere riayet etmeleri gerektiği 
hususlarında bilgilendirilmiştir. Özellikle bazı Suriyeli esnaflarda, aşı yapılacağı düşüncesi 
ile projeye olumlu bakılmadığı hatta sıkça pandeminin gerçek olmadığı yönünde söylemlere 
başvurulduğu görülmüştür.
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Türkiye uyruklu katılımcıların %64,3’ünün birinci doz, %28,7’sinin ise ikinci doz aşı; 
Suriyeli göçmenlerin ise %26,6’sının birinci doz, %2,4’ünün ise ikinci doz aşı olduğu 
görülmektedir. Sahada karşılaşılan söylemler ve mevcut veriler doğrultusunda Suriyeli 
göçmenler arasında aşılanma oranının düşük olduğu, karşıt söylemlerin ise yaygın olduğu 
görülmektedir. Türkiye uyruklulara göre Suriyelilerde bağışıklanma oranı düşük,  antikor 
yanıtı oluşmama oranı yüksektir. Kayıt dışı göçmenlerin aşılama sürecine tabi olmadığı 
da göz önüne alındığında göçmenler arasındaki düşük bağışıklanma oranı Covid-19 ile 
verilen mücadeleyi ciddi oranda sekteye uğratmaktadır. Aşıyı özendirici ve bireylerin 
bilinçlenmesini sağlayıcı iletişim çalışmalarının arttırılması önem arz etmektedir. 
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GENEL DEĞERLENDİRME VE 
SONUÇ

Proje ile Sosyoekonomik Güçlendirme Programı kapsamında hâlihazırda işbirliği 
sürdürülen firmalar ile sıcak temas kurulmuş, ilk defa bağlantıya geçilen firmalarla ise 
muhtemel iş birliklerine yönelik ilk adım atılmıştır. Görüşme sağlanan firmalardan açık 
pozisyonların bilgisi alınmış; kimi iş yerleri ile mesleki eğitim düzenlenmesi ve istihdama 
yönlendirme konularında mutabık kalınmıştır.

Tespit edilen boş pozisyonlar

• Ütü-paketleme elemanı
• Genel tekstil elemanı
• Satış personeli
• Muhasebe elemanı
• Plastik enjeksiyon elemanı
• Danışma görevlisi
• Fen bilgisi öğretmeni
• Metal enjeksiyon döküm ustası
• Vasıfsız eleman (Sanayi)
• Montaj elemanı
• Makine operatörü
Bu kapsamda plastik enjeksiyon elemanı yetiştirme kursu tamamlanmış, çalışma izni 
başvurularına başlanmıştır. Diğer pozisyonlar içinse yönlendirmeler devam etmektedir. 

Sahada Karşılaşılan Zorluklar

Proje hazırlık ve uygulama aşamalarının her ikisinde de çeşitli zorluklarla karşılaşılmıştır. 
Bu zorluklar, projeye katılım sağlayan firma ve testlerin uygulandığı katılımcılar açısından 
iki ayrı kategoride incelenmiştir. 

İletişime geçilen firmaların bir kısmı;

• Uygulama esnasında işlerin yavaşlayacağı,
• Pozitif vaka çıktığı takdirde kişilerin çalışamayacağı,
• Aşı uygulaması başladığı için PCR ve Antikor testlerine gerek olmadığı ve
• Özellikle Suriyeli işverenler tarafından Covid-19 virüsünün gerçekten var olmadığı gibi 

gerekçelerle projeye katılım sağlamamıştır.
• Test uygulanacak katılımcıların bir kısmının ise;
• Tatile, düğüne gitme gibi gerekçelerle pozitif çıkmaktan korktuğu ve test yaptırmak 

istemediği,
• Yine özellikle Suriyeli çalışanların aşı yapılacağı korkusu ile test yaptırmak istemediği,
• Aşı olmuş kişilerin PCR ve Antikor testlerine gerek görmediği ve projeye katılım sağlamak 

istemediği görülmüştür. 
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